– 1 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而
產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA HIGH PRECISION AUTOMATION GROUP LIMITED
中國高精密自動化集團有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：591）

截至二零一五年十二月三十一日止六個月中期業績公告

中國高精密自動化集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附
屬公司（統稱「本集團」）截至二零一五年十二月三十一日止六個月（「本期間」）未經審核簡明綜合
業績如下：

綜合損益表
截至二零一五年十二月三十一日止六個月
（以人民幣元列示）

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

營業額 3 89,606 172,251
銷售成本 (97,124) (160,075)

（毛虧）╱毛利 (7,518) 12,176
其他收入 4 4,434 4,263
其他（虧損）╱收益 4 (5,119) 192
分銷成本 (2,519) (3,011)
行政費用 (25,609) (23,995)

經營虧損 (36,331) (10,375)
財務成本 — —

除稅前虧損 5 (36,331) (10,375)
所得稅 6 (77) (46)

本公司股東應佔期間虧損 (36,408) (10,421)

每股虧損（人民幣分）
— 基本 7 (3.51) (1.00)
— 攤薄 (3.51) (1.00)

– 2 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

綜合損益及其他全面收益表
截至二零一五年十二月三十一日止六個月
（以人民幣元列示）

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

本公司股東應佔期間虧損 (36,408) (10,421)

期內其他全面收益╱（開支）

隨後可能重新分類至損益的項目：
換算中國（不包括香港）境外業務財務報表之匯兌差額 5,118 (309)

本公司股東應佔期內全面虧損總額 (31,290) (10,730)

– 3 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

綜合財務狀況表
於二零一五年十二月三十一日
（以人民幣元列示）

於二零一五年
十二月三十一日

於二零一五年
六月三十日

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 9 548,275 572,626
投資物業 56,154 56,154
根據經營租賃持作自用的租賃土地權益 9,069 9,183
購置物業、廠房及設備之按金 78 278
遞延稅項資產 2,571 2,649

616,147 640,890

流動資產
存貨 65,266 50,589
貿易及其他應收款項 10 102,464 128,807
現金及現金等值項目 1,460,224 1,449,346

1,627,954 1,628,742

流動負債
貿易及其他應付款項 11 76,424 70,123
保修撥備 860 1,400

77,284 71,523

流動資產淨值 1,550,670 1,557,219

總資產減流動負債 2,166,817 2,198,109

非流動負債
遞延稅項負債 21,376 21,378

21,376 21,378

資產淨值 2,145,441 2,176,731

資本及儲備
股本 91,360 91,360
儲備 2,054,081 2,085,371

總權益 2,145,441 2,176,731

– 4 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

綜合權益變動表
截至二零一五年十二月三十一日止六個月 — 未經審核
（以人民幣元列示）

本公司股東應佔

股本 股份溢價

盈餘

公積金

以股份支付

酬金儲備 其他儲備 重估儲備 匯兌儲備 未分配利潤 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零一四年七月一日之結餘 91,360 941,077 181,790 88,260 2,982 2,986 (27,708) 962,055 2,242,802

截至二零一五年六月三十日

止年度權益變動：
年內虧損 — — — — — — — (65,750) (65,750)

其他全面開支 — — — — — — (321) — (321)

全面開支總額 — — — — — — (321) (65,750) (66,071)

於二零一五年六月三十日及

二零一五年七月一日之結餘 91,360 941,077 181,790 88,260 2,982 2,986 (28,029) 896,305 2,176,731

截至二零一五年十二月三十一日

止六個月權益變動：
期內虧損 — — — — — — — (36,408) (36,408)

其他全面收益 — — — — — — 5,118 — 5,118

全面收益╱（開支）總額 — — — — — — 5,118 (36,408) (31,290)

於二零一五年十二月三十一日

之結餘 91,360 941,077 181,790 88,260 2,982 2,986 (22,911) 859,897 2,145,441

– 5 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

簡明綜合現金流量表
截至二零一五年十二月三十一日止六個月
（以人民幣元列示）

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

營運所得╱（所用）現金 8,620 (2,821)
已付中國所得稅 — —

經營活動所得╱（所用）現金淨額 8,620 (2,821)

投資活動所得現金淨額 2,258 705

融資活動所用現金淨額 — —

現金及現金等值項目淨增加╱（減少） 10,878 (2,116)

期初現金及現金等值項目 1,449,346 1,400,236

期末現金及現金等值項目 1,460,224 1,398,120

– 6 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

未經審核中期財務資料附註

1. 編撰基準

本中期財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文而編製，包括遵照香港會計師
公會（「香港會計師公會」）頒佈之《香港會計準則》（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。本中期財務資料
已於二零一六年二月二十六日獲授權刊發。

中期財務資料乃根據二零一五年全年財務報表所採用之相同會計政策而編製，惟預期於二零一六年全年財務
報表反映的會計政策變動則除外。有關該等會計政策變動的詳情載於附註2。

編製符合《香港會計準則》第34號之中期財務資料要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假
設會影響政策之應用及本年迄今為止所呈報資產及負債、收益及開支之金額。實際結果可能與該等估算有所
差異。

本中期財務資料載有簡明綜合財務報表及經挑選之解釋附註。該等附註包括解釋對本集團自二零一五年度之
全年財務報表刊發以來之財務狀況及表現所出現之變動而言屬重要之事件及交易。簡明綜合中期財務資料及
其附註並不包括根據適用《香港財務報告準則》（「香港財務報告準則」）而編製之完整財務報表所規定之一切資
料。

有關截至二零一五年六月三十日止財政年度並載入中期財務資料內作為前期呈報資料之財務資料，並不構成
本公司於該財政年度之法定財務報表，惟摘錄自該等財務報表。截至二零一五年六月三十日止年度之法定財
務報表在本公司之註冊辦事處可供索閱。核數師在日期為二零一五年九月二十九日之報告內已對該等財務報
表作出真實及公平的意見。

2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈多項本集團及本公司於本會計期間首次生效或可提早採納的新準則、修訂及詮釋。以
下的新準則、修訂及詮釋可能與本集團有關：

香港財務報告準則第9號（2014年） 金融工具
香港財務報告準則第14號 監管遞延賬目
香港財務報告準則第15號 來自客戶合約之收入
香港財務報告準則之修訂本 香港財務報告準則之年度改進（2012年至2014年週期）
香港會計準則第1號（修訂本） 披露主動性
香港會計準則第16號及

香港會計準則第38號（修訂本）
澄清可接納之折舊及攤銷方法

香港會計準則第16號及

香港會計準則第41號（修訂本）
農業：生產性植物

香港會計準則第27號（修訂本） 獨立財務報表中之權益法
香港財務報告準則第10號及

香港會計準則第28號（修訂本）
投資者與其聯營公司或合營企業之資產出售或注資

香港財務報告準則第10號、

香港財務報告準則第12號及

香港會計準則第28號（修訂本）

投資實體：應用綜合入賬之例外情況

香港財務報告準則第11號（修訂本） 收購共同經營權益之會計法

本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效的新準則及詮釋。

本集團現正評估該等新準則、修訂及詮釋於首次應用期間預期產生的影響，惟目前無法就應用上述新準則、
修訂及詮釋是否對本集團的經營業績及財務狀況產生重大影響作出定論。

– 7 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

3. 營業額

本集團主要業務為生產及銷售高精密工業自動化儀錶及技術產品，以及鐘錶儀錶。

營業額指已扣除退貨、折扣及增值稅以及其他銷售稅後的貨品銷售值，於所呈列期間確認的各類主要收入金
額如下：

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

自動化儀錶及技術產品的銷售 65,920 137,490
鐘錶儀錶的銷售 23,686 34,761

89,606 172,251

截至二零一五年十二月三十一日止六個月，有一名客戶（未經審核）的交易超逾本集團營業額的10%（截至二
零一四年十二月三十一日止六個月：一名（未經審核））。

4. 其他收入及其他（虧損）╱收益

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

其他收入
銀行利息收入 2,471 2,665
撥回保修撥備 541 151
租金收入 1,422 1,447

4,434 4,263

其他（虧損）╱收益
匯兌（虧損）╱收益淨額 (5,107) 192
出售物業、廠房及設備虧損 (12) —

(5,119) 192

5. 除稅前虧損

除稅前虧損乃經扣除╱（計入）下列各項後達致︰

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

(a) 員工成本：
向定額供款退休計劃作出之供款 924 939
薪金、工資及其他福利 19,895 23,990

20,819 24,929

– 8 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

根據中國的相關勞工規則及法規，中國附屬公司參與中國福建省市政府機關組織的定額供款退休福利計劃
（「定額供款計劃」），據此，本集團須按合資格僱員薪金18%的比率就定額供款計劃作出供款。本集團已就所
需的退休金供款作撥備，在供款到期時撥支福建省社保辦公室。福建省社保辦公室負責向退休僱員支付他們
在定額供款計劃下所享有的福利金。

本集團為所有香港合資格僱員設立強制性公積金計劃（「強積金計劃」）。根據強制性公積金計劃條例及相關規
例，本集團及僱員按僱員有關收入的5%（每月有關收入的上限最高為30,000港元）為強積金計劃供款。

除上述的年度供款外，本集團並無其他與以上兩個計劃有關的重大退休金福利支付責任。

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

(b) 其他項目：
折舊 24,553 25,889

攤銷 113 113

研發費用 2,385 3,507

有關物業的經營租賃費 1,031 1,327

已出售存貨成本* 97,124 160,075

*　 存貨成本中與員工成本、折舊及攤銷費用相關的金額為人民幣33,910,000元（未經審核）（截至二零一四年十
二月三十一日止六個月：人民幣38,164,000元（未經審核）），亦已載於上文或附註5(b)就各類別開支所獨立
披露的相關總額中。

6. 所得稅

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

本期稅項 — 中國所得稅
本期 — —

遞延稅項
本期 77 46

77 46

(i) 根據開曼群島的規則及規例，本集團毋須繳納任何開曼群島的所得稅。

(ii) 由於本集團於期內並無須繳納香港利得稅的應課稅溢利（未經審核）（截至二零一四年十二月三十一日止
六個月：無（未經審核）），因此並無就香港利得稅作出撥備。

由於本集團本期內錄得稅務虧損，故並無就中國稅務作出撥備。

– 9 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

(iii) 根據中國所得稅規則及規例，凡符合二零零八年四月十四日頒佈之《高新技術企業認定管理辦法》的通
知之條件的認定高新技術企業（「認定高新技術企業」），均可按優惠所得稅率15%納稅。於二零零八年十
二月十二日，福建上潤精密儀器有限公司（「福建上潤」）獲有關當局認定為認定高新技術企業。

由二零零八年一月一日起，並非在中國成立或在中國並無設有經營地點之非居民企業，或在中國成立或
在中國設有經營地點，惟有關收入實際上並非與在中國成立或中國經營地點有關之非居民企業，將須就
多項被動收入（如源於中國境內之股息）按10%稅率（除非按條約減免）繳付預扣稅。因本集團一間於香港
註冊成立的附屬公司直接全資持有福建上潤，根據香港與中國之間的雙重稅收安排，其預扣稅應以5%

稅率計算。福建上潤自二零零八年一月一日開始之未分配利潤所產生的遞延稅項負債已獲確認入賬，惟
限於預期於可見將來作分配的溢利。

7. 每股虧損

 (a) 每股基本虧損

每股基本虧損按本中期期間本公司股東應佔虧損人民幣36,408,000元（未經審核）（截至二零一四年十二月
三十一日止六個月：人民幣10,421,000元（未經審核））以及該期間已發行普通股數目1,037,500,000股（未經
審核）（截至二零一四年十二月三十一日止六個月：1,037,500,000股普通股（未經審核））計算。

 (b) 每股攤薄虧損

每股攤薄虧損按截至二零一五年十二月三十一日止六個月本公司股東應佔虧損人民幣36,408,000元（未經
審核）（截至二零一四年十二月三十一日止六個月：人民幣10,421,000元（未經審核））及本期間已發行普通
股加權平均數（經調整購股權的潛在攤薄影響（假設於本期間已獲行使））計算。截至二零一五年十二月三
十一日及二零一四年十二月三十一日止六個月，由於該等期間普通股的平均市價並無超越購股權的行
使價，故該等購股權並無攤薄影響。

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年

千股 千股
（未經審核） （未經審核）

加權平均普通股股數（基本） 1,037,500 1,037,500

視作根據本公司購股權計劃發行股份的影響 — —

加權平均普通股股數（攤薄） 1,037,500 1,037,500

8. 分部報告

本集團按部門管理業務，部門以業務種類劃分。本集團呈列以下兩個可報告分部，這與本集團就資源分配及
表現評估向最高行政管理人員內部匯報資料之方式一致。以下呈列的可報告分部並非合併任何經營分部所
得。

自動化儀錶及技術產品： 製造及銷售智能數字顯示控制儀、流量積算儀、壓力變送
器及多路巡檢儀。

鐘錶儀錶： 製造及銷售多功能全塑石英錶機芯。

– 10 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

 (a) 分部業績、資產及負債

為評估分部業績和分部間資源分配，本集團高級行政管理人員根據以下基礎監督每個可報告分部的業
績、資產和負債：

分部資產包括所有有形資產、無形資產及流動資產（遞延稅項資產及其他企業資產除外）。分部負債包括
個別分部應佔的貿易及其他應付款項、保修撥備及應付即期稅項。

將收入和支出分配入可報告分部時，是參照該等分部產生的銷售以及產生的支出或該等分部應佔之資
產折舊或攤銷金額。

可報告分部（虧損）╱溢利的計量方式為「經調整經營（虧損）╱溢利」。為計算可報告分部（虧損）╱溢利，
本集團的經營（虧損）╱溢利就並無明確歸屬於個別分部的項目（如總部或企業行政成本）作出調整。除
有關經調整經營（虧損）╱溢利的分部資料外，管理層亦獲提供有關收入、購置非流動分部資產、折舊及
攤銷以及呆壞賬撥備之分部資料。

截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止六個月期間，就資源分配及評估分部表現向本集團最
高行政管理人員提供的本集團可報告分部資料如下：

截至十二月三十一日

止六個月 自動化儀錶及技術產品 鐘錶儀錶 總計
二零一五年 二零一四年 二零一五年 二零一四年 二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

可報告分部收入 65,920 137,490 23,686 34,761 89,606 172,251

可報告分部（虧損）╱溢利

（經調整經營（虧損）╱

溢利） (7,957) 13,159 (4,906) (7,349) (12,863) 5,810

自動化儀錶及技術產品 鐘錶儀錶 總計
二零一五年

十二月

三十一日

二零一五年

六月

三十日

二零一五年

十二月

三十一日

二零一五年

六月

三十日

二零一五年

十二月

三十一日

二零一五年

六月

三十日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）（未經審核） （經審核）（未經審核） （經審核）

可報告分部資產 516,812 561,791 203,405 193,779 720,217 755,570

截至二零一五年十二月

三十一日止六個月購置

非流動分部資產╱年 65 2,191 — 324 65 2,515

可報告分部負債 18,938 11,929 6,039 10,428 24,977 22,357

– 11 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

 (b) 可報告分部收入、溢利或虧損、資產及負債之對賬

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

收入
可報告分部收入 89,606 172,251

綜合營業額 89,606 172,251

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

（虧損）╱溢利
可報告分部（虧損）╱溢利 (12,863) 5,810

未分配總部及企業支出 (23,468) (16,185)

除稅前綜合虧損 (36,331) (10,375)

於二零一五年

十二月三十一日
於二零一五年

六月三十日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

資產
可報告分部資產 720,217 755,570

未分配總部及企業資產 1,523,884 1,514,062

綜合總資產 2,244,101 2,269,632

於二零一五年

十二月三十一日
於二零一五年

六月三十日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

負債
可報告分部負債 24,977 22,357

未分配總部及企業負債 73,683 70,544

綜合總負債 98,660 92,901

– 12 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

9. 物業、廠房及設備和在建工程

 (a) 購置物業、廠房及設備

截至二零一五年十二月三十一日止六個月，本集團購置物業、廠房及設備項目之金額為人民幣223,000元
（未經審核）（截至二零一四年十二月三十一日止六個月：人民幣1,806,000元（未經審核））。

 (b) 在建工程

在建工程包括於報告期末尚未竣工的生產廠房及輔助設施所投入的成本。截至二零一五年十二月三十
一日止六個月，本集團並無就在建工程支付任何款項（未經審核）（截至二零一四年十二月三十一日止六
個月：人民幣104,000元（未經審核））。

10. 貿易及其他應收款項

包含在貿易及其他應收款項中的應收貿易賬款（扣除呆壞賬撥備）的賬齡分析如下：

於二零一五年

十二月三十一日
於二零一五年

六月三十日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

未逾期亦未減值（本期） 101,779 126,945

逾期少於一個月 — —

逾期一至三個月 5 —

應收貿易賬款（扣除呆壞賬撥備） 101,784 126,945
預付款項及其他應收款項 680 1,862

102,464 128,807

本集團一般向其客戶授予由開票日期起計120天至180天之信貸期。

11. 貿易及其他應付款項

包含在貿易及其他應付款項中的應付貿易賬款賬齡分析如下：

於二零一五年

十二月三十一日
於二零一五年

六月三十日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

一個月內到期或應要求 1,180 12,299
一個月後但三個月內到期 13,292 8,292
三個月後但六個月內到期 13,138 87
六個月以上 — 280

應付貿易賬款總額 27,610 20,958
其他應付款項及預提費用 48,814 49,165

76,424 70,123

各供應商授予的信貸期一般為120天。

– 13 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

12. 股息

有關上財政年度及在本中期期間內已批准及支付予本公司股東之股息：

截至十二月三十一日止六個月
二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

概無就上財政年度及在本中期期間內批准及派付末期股息

（截至二零一四年十二月三十一日止六個月：每股普通股零元

（未經審核）） — —

– 14 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

管理層討論與分析

市場及評論

截至二零一五年十二月三十一日止六個月，中國經濟增長幅度進一步收窄，國內地方債務、產
能過剩等問題導致固定資產投資規模的收縮，儀器儀錶行業面臨著工業經濟運行環境趨緊的狀
況，公司在報告期內受相關產業領域投資增長放緩甚至下降情形的影響，這些對公司經營業績
產生了不利的影響。

在上述宏觀經濟和市場環境下，公司順應行業發展趨勢，以「整合、升級、轉型」為指導思想，
從技術創新不斷增強公司的核心競爭力，特別是在產品數字化、智能化和網絡化應用方面的投
入，拓展了包括工業智能化儀錶、傳感器、材料、以及工廠自動化等技術領域，通過自主研發
以及強強合作等方式保障公司產品技術的先進性。

除上文所披露者外，自刊發本集團截至二零一五年六月三十日止之年度報告後概無發生任何影
響本集團的重大事件。

分部資料

本集團擁有以下兩個業務分部。

自動化儀錶及技術產品

本期間，高精密工業自動化儀錶及技術產品的銷售額約為人民幣65,920,000元（截至二零一四年
十二月三十一日止六個月：約人民幣137,490,000元），佔本集團總營業額約73.6%（截至二零一四
年十二月三十一日止六個月：約79.8%）。本集團繼續專注於生產及拓展高精密工業自動化儀錶
及技術產品，管理其存貨水平及分銷網絡。由於分部營業額下跌，本期間，該業務分部之可報
告分部虧損約為人民幣7,957,000元，相比二零一四年同期可報告分部溢利約為人民幣13,159,000
元。

鐘錶儀錶

本期間，鐘錶儀錶的銷售額約為人民幣23,686,000元（截至二零一四年十二月三十一日止六個月：
約人民幣34,761,000元），佔本集團總營業額約26.4%（截至二零一四年十二月三十一日止六個月：
約20.2%）。本期間，該業務分部之可報告分部虧損約為人民幣4,906,000元，而二零一四年同期
則約為人民幣7,349,000元。

生產設施

本集團自設大型生產設施，現正擴大產能，提升競爭優勢。

由於本集團位於褔州馬尾科技園區快安大道15號地的現有生產設施（第一期發展項目）的使用率

– 15 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

自二零零八年已達上限，本集團現正分兩期（即第二及第三期發展項目）擴大及提升產能。兩個
發展項目均位於中國福州經濟技術開發區快安科技園龍門村，總地盤面積約為47,665平方米。

第二期發展項目純粹針對擴大本集團現有產品的產能。廠房於二零一零年投產，並於二零一一
年六月達到產能上限。因此，本集團現有產品的產能已按計劃提升一倍。

第三期發展項目則純粹針對生產本集團之新產品 —  執行儀錶。新廠房的建築工程已於二零一
二年六月三十日前竣工，並預計於二零一八年可全速投產。鑒於環球市場不穩定，故此董事將
審慎進行未來的發展計劃。

前瞻

工業自動化儀錶行業是現代工業的基礎行業，近幾年來，我國宏觀經濟增速將呈現放緩趨勢，
受此影響，工業自動化下游傳統行業固定資產投資需求面臨較大的下行壓力，導致我國的儀器
儀錶市場形勢與前幾年相比將會有很大的轉變。最主要的表現是隨著節能降耗、減排以及低碳
經濟等國家政策的持續推進，傳統市場需求有所減少，而環保、水務、新能源驅動系統、智能
電網等產業則對儀器儀錶產品產生新的大量需求，這些可預見的需求將給公司產品的應用帶來
不小的發展空間。

財務回顧

營業額

本期間，本集團營業額約為人民幣89,606,000元（截至二零一四年十二月三十一日止六個月：約
人民幣172,251,000元），較去年同期之營業額下跌約48.0%。營業額下跌主要由於環球經濟放緩
之不利影響，導致於中國開展大型項目（特別是石油及石油化工產業）有所延誤，以及工業自動
化儀錶及技術產品和鐘錶儀錶需求持續減少。

毛虧及經營虧損

本期間，本集團的毛虧及經營虧損分別約為人民幣7,518,000元（截至二零一四年十二月三十一日
止六個月：溢利約人民幣12,176,000元）及約人民幣36,331,000元（截至二零一四年十二月三十一
日止六個月：約人民幣10,375,000元）。毛虧及經營虧損增加與營業額下降一致。

於本期間，自動化儀錶及技術產品分部錄得毛虧，主要由於營業額下降所致。

– 16 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

儘管單位平均售價由截至二零一四年十二月三十一日止六個月人民幣1.33元微升至本期間人民
幣1.55元，惟鐘錶儀錶分部於本期間亦錄得毛虧。虧損增加亦主要由於營業額下降所致。倘有
需要，本集團會適時調整售價，以在價格競爭激烈的市場中維持其市場佔有率。

因此，本集團於本期間錄得經營虧損。

淨虧損

本公司股東應佔本期間虧損約為人民幣36,408,000元，相比二零一四年同期則為虧損約人民幣
10,421,000元，主要由於上文所載的因素。

每股虧損

本期間，每股基本及攤薄虧損分別為人民幣3.51分（截至二零一四年十二月三十一日止六個月：
人民幣1.00分）及人民幣3.51分（截至二零一四年十二月三十一日止六個月：人民幣1.00分）。

資本結構、流動資金及財務資源

本期間，本集團主要利用其內部資源應付其營運資金需求。

於二零一五年十二月三十一日，本集團現金及現金等值項目、流動資產淨值及資產總值減流動
負債分別約為人民幣1,460,224,000元（二零一五年六月三十日：約人民幣1,449,346,000元）、約人
民幣1,550,670,000元（二零一五年六月三十日：約人民幣1,557,219,000元）及約人民幣2,166,817,000
元（二零一五年六月三十日：約2,198,109,000元）。

借貸

於二零一五年十二月三十一日，本集團並無銀行貸款（二零一五年六月三十日：無）。

權益

於二零一五年十二月三十一日，本公司股東應佔權益總值減少約人民幣31,290,000元至約人民幣
2,145,441,000元（二零一五年六月三十日：約人民幣2,176,731,000元）。

資產負債比率

於二零一五年十二月三十一日，本集團資產負債比率（以流動負債加非流動負債除以權益總值
計算）約為0.05（二零一五年六月三十日：約0.04）。

– 17 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

配售及公開發售所得款項用途

本公司股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市，涉及的發售股份合共287,500,000
股（包括行使超額配股權後已發行股份），配售及公開發售所得款項淨額約為1,043,000,000港元
（「所得款項淨額」），將主要作以下用途：

1. 動用約711,000,000港元於建設生產設施以生產本集團之新產品；

2. 動用約129,000,000港元於研發工作；

3. 動用約81,000,000港元於網絡發展及銷售支援服務；

4. 動用約18,000,000港元於發展本集團資訊系統；及

5. 動用約104,000,000港元作一般營運資金之用。

截至二零一五年十二月三十一日，本集團已使用所得款項淨額作以下用途：

1. 動用約652,000,000港元於建設生產設施以生產本集團之新產品；

2. 動用約119,000,000港元於研發工作；

3. 動用約42,000,000港元於網絡發展及銷售支援服務；及

4. 動用約3,000,000港元於發展本集團資訊系統。

所得款項淨額餘額則以短期存款形式存放於金融機構。

重大投資

本集團於本期間概無任何重大投資。

收購與出售附屬公司、聯營公司及合營企業

本集團於本期間並無進行附屬公司、聯營公司或合營企業的重大收購或出售事項。

僱員及購股權計劃

於二零一五年十二月三十一日，本集團的僱員合共759人（二零一五年六月三十日：844人）。本
集團制定政策，定期檢討僱員薪金水平及表現花紅制度，確保本集團薪酬政策在相關業內具有
競爭力。本期間，員工成本（包括董事酬金）約為人民幣20,819,000元（截至二零一四年十二月三
十一日止六個月：約人民幣24,929,000元）。

– 18 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

為獎勵本集團員工、董事及顧問，本公司根據其於二零零九年十月二十八日採納的購股權計劃
（「該計劃」）向員工、董事及顧問授出購股權。本期間，本公司並無授出、行使、註銷或使之失效
的購股權，該計劃項下未獲行使之購股權數目為39,000,000。

資產抵押

於二零一五年十二月三十一日，本集團並無以其資產作抵押。

有關重大投資及預期資金來源的未來計劃

除第14至15頁所述擴大生產設施外，於二零一五年十二月三十一日，本集團並無有關重大投資
之未來計劃。

本集團將持續密切監察行業發展，定期檢討其業務拓展計劃，以本集團最佳利益為依歸採取必
要的措施。

匯率波動風險

本集團的外匯風險來自以外幣列值的若干金融資產及負債，主要為美元及港元。本集團知悉於
本期間人民幣兌外幣出現貶值，然而貶值不會對本集團經營業績構成重大影響。本期間，本集
團並無利用任何金融工具為外匯風險作對沖，並將繼續不時密切監察有關風險情況。

資本承擔

於二零一五年十二月三十一日，本集團中期財務資料所列已訂約但未撥備的資本開支以及中期
財務資料所列已授權但未訂約的資本開支分別約為人民幣640,000元（二零一五年六月三十日：
約人民幣753,000元）及約人民幣56,912,000元（二零一五年六月三十日：約人民幣56,864,000元）。

或然負債

於二零一五年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

股息

董事會並不建議就截至二零一五年十二月三十一日止六個月派付中期股息（截至二零一四年十
二月三十一日止六個月：無）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本期間，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本期間，本公司已遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載《企業管治守則》（「守則」）
大部分守則條文，惟下文所述守則條文第A.2.1條的偏離情況除外。

– 19 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

守則條文第A.2.1條

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。黃訓松先
生兼任本公司主席及行政總裁。守則條文第A.2.1條的偏離情況被視為恰當，原因是一人同時兼
任本公司主席並履行行政總裁的執行職務更具效率，並有助本集團在制定及執行長遠發展策略
時，為本集團提供強大而一致之領導。董事會深信，基於董事的豐富經驗，董事會的運作能充
份確保權力得到制衡。董事會有三名獨立非執行董事。由於他們的獨立性充分，故此董事會認
為本公司已取得平衡，充份保障本公司的利益。

上市發行人董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）作為
董事進行證券交易之規定準則。

本公司經向全體董事作出具體查詢後，所有董事確認彼等於本期間一直遵守標準守則。

董事於競爭業務所持的權益

本期間，概無董事或本公司主要股東或其各自任何聯繫人（定義見上市規則）於與本集團業務構
成競爭或可能構成競爭的業務持有任何重大權益。

薪酬委員會

本公司薪酬委員會現由三名獨立非執行董事組成，分別為胡國清博士、吉勤之女士及陳玉曉先
生，主要負責（其中包括）就董事及高級管理人員的薪酬待遇及就制訂該薪酬待遇的政策而設立
正式及具透明度的程序向董事會提出建議。

提名委員會

本集團自二零零八年以來已成立提名委員會（「提名委員會」）並以書面列明其職權範圍，職權範
圍遵循守則。提名委員會的主要職責乃（其中包括）每年至少檢討一次董事會架構、規模、組成
及多樣性，就任何為配合本公司之公司策略而擬對董事會作出之變動提出建議，就委任或重新
委任董事及計劃董事繼任人選向董事會作出建議，並於適當時候檢討本公司董事會的多元化政
策。提名委員會由三名獨立非執行董事組成，即胡國清博士、吉勤之女士及陳玉曉先生。陳玉
曉先生已獲委任為提名委員會的主席。

– 20 –

travor.tsui
A160235    1st Proof    Time: 26-02-2016_14:41:52    Cre8 (852) 3693 2600    travor.tsui

審核委員會

根據守則的規定，本公司自二零零八年以來已成立審核委員會（「審核委員會」），並以書面列明
其職權範圍。審核委員會的主要職責乃（其中包括）協助董事會，就本集團的財務報告系統、內
部監控以及風險管理系統的有效性提供獨立意見、檢討及監控審核程序、審閱本公司的財務資
料，及履行董事會所指派的其他職責。審核委員會現由三名獨立非執行董事組成，即胡國清博
士、吉勤之女士及陳玉曉先生（主席）。

審閱中期業績

審核委員會與管理層已審閱本集團截至二零一五年十二月三十一日止六個月的未經審核中期
業績及中期報告、本集團採納的會計原則及實務準則，並商討內部監控及財務報告事宜。他們
認為編製本集團截至二零一五年十二月三十一日止六個月的未經審核綜合中期財務報表符合
有關的會計準則、規則及法規，同時已作出適當的披露。

刊發中期業績及中期財務報告

本中期業績公告登載於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.chpag.net)。本公司截
至二零一五年十二月三十一日止六個月的中期財務報告載有上市規則規定的所有資料，此中期
財務報告將適時寄發給本公司股東，及登載於上述網站。

暫停買賣

本公司股份已於二零一二年八月二十二日上午九時正起暫停買賣，並將繼續暫停買賣直至另行
通知為止。

承董事會命
中國高精密自動化集團有限公司

主席
黃訓松

香港，二零一六年二月二十六日

於本公告刊發日期，執行董事為黃訓松先生、鄒崇先生、蘇方中先生及張全先生；及獨立非執
行董事為吉勤之女士、胡國清博士及陳玉曉先生。